


Erikatse nimetus	AJALOOLANE	
Sisu	Teemad	
	Teoreetilised teadmised ajaloo valdkonnas	
	Kodukoha ajalooliste paikade või objektide külastamine	
	Muuseumi või arhiivi külastamine	
	Ajalooliste esemete, fotode ja dokumentide säilitamise ja hoiustamise põhimõtted	
	Ajaloooteemalise esitluse koostamine	
Üldesmärgid	Erikatse sooritanud noorkotkas tunneb Noorte Kotkaste organisatsiooni ajalugu, teab Eesti ajaloo olulisemaid etappe ning koostab enda jaoks huvipakkuva ajaloooteemalise esitluse.	
Omandamise eeltingimused	Noorkotkas on vähemalt 12-aastane.	
Õpiväljundid	<p>Erikatse sooritanu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • oskab oma sõnadega rääkida Noorte Kotkaste organisatsiooni ajaloo; • teab Eesti lipu kujunemise lugu; • kirjeldab Eesti riigi iseseisvumist ja teab Vabadussõja lugu, sh oskab oma sõnadega selgitada Tartu rahu sõlmimist; • nimetab Eestis toimunud okupatsioonid ning oskab seletada mõisteid: okupatsioon, metsavendlus, küüditamine ja repressioon; • kirjeldab Eesti taasiseseisvusele eelnenud sündmusi ja nende rolli (Rahvarinne, laulev revolutsioon, Balti kett ja Interrinne); • oskab nimetada kolm fakti Eesti taasiseseisvumise kohta (näiteks osalejad, kuupäev, kellaaeg, hääletustulemuse väljakuulutaja, otsuse väljakuulutamise viis ja koht jms); • teab Eesti lähiajaloo aset leidnud olulisemate sündmuste toimumise aega aastaarvu täpsusega (nt Eesti astumine Euroopa Liitu, Eesti liitumine NATOga, euro käibeletulek Eestis); • oskab seostada ning tuua vähemalt kolm erinevat näidet ajaloo põhietappidest oma kodukoha näitel; • teab, mis on muuseum ja arhiiv; • tunneb ajalooliste esemete, fotode ja dokumentide esmaseid kodustes tingimustes hoiustamise põhimõtteid. 	
Praktilised tegevused	<p>Erikatse sooritamise käigus noorkotkas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • külastab vähemalt kolme erinevat kodukohas olevat ajaloolist paika või objekti; • külastab muuseumi või arhiivi; 	

	<ul style="list-style-type: none"> • koostab vabalt valitud viisil esitluse (video, näidend, slaidiettekanne, uurimistöo vms) enda jaoks huvipakkuval ajaloolisel teemal (nt kodukandi ajalugu, ajalooline isik, sündmus; Noorte Kotkaste organisatsiooni, rühma või maleva ajalugu); • tutvustab koostatud esitlust oma rühmakaaslastele; • võimalusel teeb kaastööd rühma- või malevakroonika täitmisel/ajaloo talletamisel.
Läbiviimine	<p>Erikatse sooritamine toimub läbi teoreetilise ja praktilise õppe, mh on olulisel kohal seoste loomine. Praktiliste tegevustena toimub muuseumi või arhiivi ja kodukohas olevate ajalooliste paikade või objektide külastamine.</p> <p>Olulisel kohal on Eesti ajaloo põhietappide sidumine oma kodukohaga.</p> <p>Iseseisva tööna koostab noorkotkas vabalt valitud viisil esitluse enda jaoks huvipakkuval ajaloolisel teemal ning tutvustab koostatud esitlust rühmakaaslastele. Juhendatud tegevusena lööb võimalusel kaasa rühma/maleva ajaloo talletamisel.</p>
Hindamine	<p>Mitteeristav</p> <p>Erikatse on sooritatud, kui kõik õpiväljundid on saavutatud ja praktilised tegevused sooritatud.</p>
Vahendid	<p>Vajalike vahendite osas teeb õppe korraldaja eelnevad kokkulepped Noorte Kotkaste maleva või tegevust läbiviiva isikuga.</p> <p>Vastavalt väljaõppe läbiviija juhiste tagab noorkotkas endale isikliku varustuse.</p>
Õppetööksoovitatav õppevara	<p>Filmid ja saated:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Annila, A-J. 2017. Igitsee. • Jaak Kilmi dokumentaalfilmid: <ul style="list-style-type: none"> ◦ Kilmi, J. 2015. Hirvepark. ◦ Kilmi, J. 2015. Rahvarinne. ◦ Kilmi, J. 2015. Laulev revolutsioon. ◦ Kilmi, J. 2015. Balti kett. ◦ Kilmi, J. 2015. Iseseisvumise taastamine. • Kahar, K & Rajalo, P. 2019. Balti kett 30. Ärgake Baltimaad! • Luts, T. 1927. Noored kotkad. • Nüganen, E. 2002. Nimed marmortahvilil. • Siimets, M. 2018. Seltsimees laps. • Veber, E. 2022. Metsavennad. <p>Raamatud:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jürjo, M & Nõmm, A & Ojalo, H. 2017. Koolipoisid Vabadussõjas. Argo.

	<ul style="list-style-type: none">• Kaasik, P & Kiudsoo, M & Kuusk, P. 2020. Metsavennad. AS Äripäev.• Kivikas, A. 2015. Nimed marmortahvilil. Criteria VMG OÜ.• Lasting, P. 2021. Jutustusi Vabadussõja sündmustest minu kodukohas.• Made, T. 2011. Kaks korda iseseisvaks. Argo kirjastus.• Made, T. 2021. Ülemnõukogu XII iseseisvuse taastajana. Argo kirjastus.
--	--